
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZMR Údržba energomostu přes jižn í zhlaví kolejiště žst.
Olomouc hl.n.

Evidenční číslo VZMR VZMWU/MK/003/21

Název dokumentu Smlouva o dílo

uzavřená dle ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel: 
Se sídlem:

Registrace:

Zastoupený: 
Bankovní spojení:

Technické služby města Olomouce, a.s.
Zamenhořova 783/34, 779 00 Olomouc
IČ: 25826603
DIČ: CZ25826603
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2052
Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva

Zhotovitel: Stavební firma GARDA-MUllER s.r.o.

Se sídlem: Chválkovická 332/17 ,779 00 Olomouc
IČ: 25882082 
DIČ.CZ25882082

Registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 24421

Zastoupený: 

Bankovní spojení:

Václavem Mullerem, jednatelem společnosti

II. Přodrnčt smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje, že pro objednatele provede dílo 
spočívající v Údržbě energomostu přes jižní zhlaví kolejiště žst. Olomouc hl.n. (dále 
jen „dílo“).

Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo 
v souladu s článkem IV. této smlouvy.

III. Termíny plnění

1. Zahájení plnění: po podpisu smlouvy
2. Ukončení plnění: 31.5.2021

IV. Cena díla

1. Za řádné provedení díla byla stanovena cena v členění:
Cena v Kč bez DPH 448 366,8 Kč
DPH v zákonné výši 94 157,1 Kč
Cena celkem v Kč vč. DPH 542 523,9 Kč

2. V této ceně jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele na provedení díla.
3. Cena za provedení díla je konečná, úplná a nepřekročitelná.

Sp. znak: C .1 .2 .-S 10 1



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZMR
Údržba energomostu přes jižn í zhlaví kolejistě žst.
Olomouc hl.n.

Evidenční číslo VZMR VZMR/U/MK/003/21

Název dokumentu Smlouva o dílo

V. Platební podmínky
t- _---_-•]  i-rj:—----- ř- ni-i ,—jvij ? in v.';, i.'/ , -  .-r — -
1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, který je 

zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení díla a předání díla objednateli vč. 
protokolu o předání díla.

2. Cena za dílo podle této smlouvy je splatná do 30 dní ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli.

VI. Smluvní pokuta

1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy zaplatit 
oprávněné straně tyto pokuty:
- v případě prodlení s provedením díla poskytne zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,00 Kč za každý kalendářní den prodlení.
- v případě neproplacení faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti je  zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli náhradu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení.

VII. Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými předpisy a normami.
2. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu 

se SoD a nebyly písemně oznámeny „Oznámením změny“ a odsouhlaseny objednatelem.
3. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 

objednatele o jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůíu plnění.
4. Veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s činností zhotovitele na vlastnictví veřejném, 

dalších osob či na díle samém, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na vlastní 
náklady. Toto ustanovení se netýká živelných pohrom.

5. Na provedené dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. Záruka začíná plynout 
ode dne protokolárního předání díla bez vad a nedostatků objednateli.

Víti. Odstoupení od smlouvy

1. Jestliže zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou je objednatel 
oprávněn, na základě písemného oznámení, odstoupit od této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy bude proti zhotoviteli 
podán ze strany třetích osob návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo v případě, kdy 
zhotovitel vstoupí do likvidace. Po takovém ukončení smlouvy musí objednatel spolu se 
zhotovitelem co možná nejdříve ověřit hodnotu provedených prací a tyto zhotoviteli uhradit.

IX. Závěrečná ustanoveni:

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem

Sp. znale C .1.2 .-S 10 2



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZMR
Údržba energomostu přes jižn í zhlaví kolejiště žst.
Olomouc hi.n.

Evidenční číslo VZMR VZMR/U/MK/003/21

Název dokumentu Smlouva o dílo

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení 
zákona o registru smluv.

5. Tuto smlouvu je možné doplnit, měnit nebo ukončit jen v písemné formě.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Vyplněný výkaz výměr (příloha č. 1)
Orientační situace (příloha č. 2)
Smluvní podmínky pro dodavatele (příloha č. 3)

V Olomouci dne 12.4.2021

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Pavel Dostál Václav Můíler
předseda představenstva jednaiel

Ing. Miloslav Sobotka
člen představenstva

3JSppzna&k{£lte2r--$ff)



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VZMR003-2021

Zakázka: Údržba energomosíu přes jižní zhlaví kolejiště žst.Olomouc hl.n,

Místo: Olomouc Datum: 08,04.2021

Zadavatel: Technické služby města Olomouce,a.s. Projektant:
Uchazeč: Stavební firma CARDA-MÚLLER s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH jCZKJ Cena s DPH {CZKJ Typ

Náklady zakázky celkem
VZMR003- Údržba energomosíu přes jižní zhlaví kolejíště 
2021 žstOlomoLic hl.n.

448 366,81 542 523,84

440 366,01 542 523,04 STA

Strana 2 z 2



REKAPITULACE ZAKÁZKY
, Kód: VZMR003-2021

Zakázka: Údržba energomostu přes jižní zhlaví kolejiště žst.OJomouc hl.n.

KSO:
Místo: Olomouc

CC-CZ:
Datum: 3.4.2021

Zadavatel: IČ: 25826603

Technické služby města Otomouce.a.s. DIČ: CZ25826603

Uchazeč: IČ: 25882082
Stavební firma CARDA-MŮLLER s.r.o. Díč: CZ25S82082

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: ÍČ:
DIČ;

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pocíiází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použiti těchto 
položek z Cenově soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu práci, jsou neomezeně děikovš k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Cena bez DPH 448 366,81

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 448 386,81 94167,03

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 542 523,84

Sťa03 ) z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.csoa (CZKj Cena celkem (CZKJ Cenová soustava

17 K 997211629
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot

t >

PP

VudorCřnia dOpřSVS Sutí írebo V/vOvTúíTjvíi íniFjx YyíXXireíjych ír.TíCt33 
etoženkn a hrubým urovnáním nebo e přeloženém r s  ,'hý dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek k  ceně za každý d a 'li i 
započatý 1 km přes 1 km

18 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 1 )

i

PP
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebn'ho a dem tfčrťho zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 09 04

19 K 997013813
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 
0203

t 1 )

PP
PopUíek za uložení stavebnino odpadu na skládce (skládkovné) z 
plastických hmot zatříděného do Kaialogu odpadů pod kódem i  7 0Ž
03

20 K 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 t )

PP
Poplatek za utefení stoveixťho odpsdu na sJdšsfcs (skládkovné) z  
izolačních materiálů zaVridč-náho do Kata’ogu odpadů pod kčdern 17
03 04

21 K 997013821
Poplatek za uleženi na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 
08 05

t )

PP
Poplatek za líoženl stavebn’ho odpadu na skládce (skádkovně) ze 
stavebních materiálů obsahuKch azbsst zatříděných do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 05

D 99 Přesun hmot

22 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonová 
nebo ocelové v do 20 m

t

PP
Přesun hmot pro mosty zděné, betonová monolitické spfažená 
ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní vzdá'enost do 100 m 
výška mostu do 20 m

D PSV Práce a dodávky PSV 28 556,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 28 556,00

23 K 62861355R
PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCF.VRST ŠĚ 
ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN m2

I
I

1
PP

Kompletní provedeni PKO ná ocelových konstrukcích včetně ruírTho 
očištěni

D NUS Náklady na umístění stavby 25 000,00

0 VRN Vedlejší rozpočtové náklady 25 000,00

24 K 039001000 Zařízení staveniště soubor ____________________
PP Žs řízení staveniště

25 >< 034403001 Dopravní značení na staveništi soubor ____________________
PP Dopravní značeni na staveništi

26 C63303GOG Práce ve výškách, v hloubkách soubor . 
J

PP Práce va výškách, v h’ouhkách

Strana A z A



r
Zakázka:

SOUPIS PRACÍ

Údržba ěnergomoshi přes jižní zhlaví koiejišié žst,Olomouc him,

Místo; Olomouc Datum: 08.04.2021

Zadavatel: Technické služby města Olomouce.a.s. Projektant:
Uchazeč: Stavební firma CARDA-MÚLLER s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 448 366,81

D HSV Práce a dodávky HSV 394 810,81

D 1 Zemní práce 26 268,00

1 K 938121111
Odstranění náletových Wwin, dřevin a travnatého 
porostu ve výškách v okolí říms a křídel

m2

PP
Odstraňováni náletových křovin, dřevin a travnatého porostu ve 
výškách v  oko'1 mostních říms a křídel

2 K 1623Q1501
Vodorovné přemístění křovin do 5  km D kmene do 100 
mm

m2

pp
Vodorovné přemístěni sm ířených křovin do průměru kmene 100 mm
na vzdálenost do 5 000 m

3 K 111209111 Spálení proutí a klestu m2 I

PP
S p é ía n í p ro u tí , kSestu 2 p ro ře z á v e k  a  o d s tra n ě n ý c h  k řo v in  p ro  

jSrtvURi/ri d-ícV.fňJ

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 760,00

4 K 945421110
Hydraulická zvedací plošina na automobilovém 
podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy

hod i

PP
Hydraulická zvedací plošina včetně obsluhy instalovaná na 
auto.-nobibvém podvozku, výšky zdvihu do 18 m

0 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 265 008,86

5 K 764314411
Lemování prostupů středí s krytinou prejzovou nebo 
vlnitou bez lišty z  Pz plechu

m2
1 i

>
]

PP
Lemováni prostupů z pozinkovaného p’echu bez lišty, střech s 
krytinou prejzovou nebo \inkou

« 7 ? 13833720 plach vfniíý Pz íí 0,S5mm fsfcuíe * ____________________
PP plech vlnitý Pz tl 0,55mm tabula

7 K 93617212R
Osazeni kovových doplňků mostního vybavení - roštů a 
rámů do 50 kg přivařených

kus i

PP
Osazení kovových doplňků mostného vybavení - roštů a rámů do 50 kg 
pnvarenýcn
roQ podlsliovy lisavený žárová zinkovsný velikost kus8 M 5534701R

PP

O 94

■au /o tin it í i / w a  řwv////r/
rošt p o d á to .ý  Lsovaný žáro-.á zW-zjvsný velkost 3&3iwn 7OC<ÍOi»

Lešení a stavební výtahy

! 1

65 914,80

9 K 421955114 Pf&COVni p v v io n o  X ÍOSSíi Via VftOšlůf S kfU Zl -  X ÍÍZG w j 'm 2

pp Bedněni na mostní skruži zřízeni pracovní podlahy z fošen

10 K 421955214 Pracovní podlaha z fošen na mostní skruži - odstraněni m2
1!

PP

O 98

Bedněni na mostní skruži odstraněni pracovní pod'ahy z fošen

Bourání konstrukcí 18 375,39

11 K 9330771OR
Odstranění odpadu z konstrukce teplovodu -plastové 
trubky, etemit, směsný o d p s d , lepenka

t
---------------------1------------------------i---------------------------------

)

pp
Odstraněni odpadu z konstrukce teplovodu -plastové trubky, elerrút, 
směsný odpad, lepenka

12 K 966077111
Odstraněni různých doplňkových ocelových konstrukci 
hmotnosti do 20 kg

ftUS I

pp
OuSuoHvffl různých korr^trukcí n-3 fííosičch dop-nkíz/ých ocvíoz/cft 
konstrukcí hfncknvSif fGafivUIvé do 20 kg

13 K 997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 1

PP
Nskíádžnl suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu vybouraných hmot

n ? n r 997211111 ] Svislá doprava suti na v 3,5 rn • __________________________

PP
Svislá doprava sotí n e to  vyfc>urshýrh t o u t  s nsktžezúm <K> 
dopravního zařízeni a s  vyprázdněďm dopravnho zařízeni n3 hromadu 
nebo do dopravrfho prosifedku suti na výšku do 3,5 m

15 « 997211119 Příplatek ZKO 3,5 m výšky u svislé dopravy suti ■__________________________

PP

SVrS’á doprava sul) nebo vybouraných hmot s naiozen'm do 
dopravnho zařízeni a s vyp rázdněn i dopravnho zařízeni na hromadu 
nebo do dopravního prostředku suti na výšku Příplatek k  ceně za 
každých dalších i započatých 3,5 m výšky přes 3,5 m

16 K 997211521
Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na 
vzdálenost do 1 km

t 1
J

PP
Vodorovná dopravu suti n řbo  vyi>0UTófií*ch ÍYVivt vybot/feftýcb trTťOt S3 
é'ů2črtTil á hftJbým UřCVnéfVřň n«bů 3 pfé!ú2ér«ífň fňý  dópfáVrtí
prostředek kromě toďi, na vzdálenost do 1 km

Slrsna 3 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Údržba ěnergomoštu přes jižní zhlaví kolějiště žstoiomouč h!..n,

Místo: Olomouc

Zadavatel: Technické služby města Olomouce,a.s.
Uchazeč: Stavební firma CARDA-MOLLER s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

00.04.2021

Kód dílu - Popis Cena celkem [C2K]

Náklady zakázky celkem 448 366,81

HSV- Práce a dodávky HSV 394 810,81

1 - Zemní práce 26 268,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 760,00

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 265 008,86

94 - Lešení a stavební výtahy 65 914,80

96 - Bourání konstrukcí 18 375,39

99 - Přesun hmot 1 483,76

PSV - Práce a dodávky PSV 28 556,00

783 - Dokončovací práce - nátěry 28 556,00

NUS - Náklady na umístění stavby 25 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 25 000,00

Strana 2 z A



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Údržba enargomoštu přes jižní zhlaví kolejiště žštoiomouč ftl.n,

KSO:
Místo: Olomouc

CC-CZ:
Datum: 0S.04.2021

Zadavatel: IČ: 25826603
Technické služby města Oiomouce.a.s. DIČ: CZ25826603

Uchazeč: IČ: 25882082
Stavební firma CARDA-MÚLLER s.r.o. DIČ: CZ25882082

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy (JRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci ‘Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis 
a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové 
a technické oodmínkv.

Cena bez DPH 448 366,81

dph základní
snížená

Základ daně
448 366,81

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
94 157,03

0,00

Cena s DPH v CZK 542 523,84

Strana 1 z 4



Příloha smlouvy

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO DODAVATELE

Společnost Technické služby města Olomouce, a.s. má zavedený integrovaný systém 
managementu podle mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001. Proto 
v souladu s vyhlášenou Politikou IMS Vás žádáme o respektování následujících 
ustanovení.

1. Dodavatel zajišťující pro objednatele dodávky služeb, zboží a prací se zavazuje 
dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce, požární 
ochrany, ekologické a další předpisy a vnitřní předpisy objednatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy.
3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou zdravotně a odborně způsobilí pro 

konkrétní dodávky.
4. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za případně vzniklou škodu objednateli příp. 

třetím osobám.
5. Dodavatel je povinen poskytovat svým pracovníkům osobní ochranné pracovní 

prostředky, pracovní oděv a kontrolovat jejich používání.
6. Pokud zaměstnanci dodavatele zacházejí s majetkem objednatele nebo používají jeho 

výrobky, jsou povinni tento majetek nebo výrobky chránit. Pokud majetek nebo 
výrobky objednatele poškodí, je dodavatel povinen škodu nahradit.

7. Dodavatel se zavazuje k dodržování níže uvedených povinností:
a. Respektovat veškerá nařízení a pokyny na vývěskách.
b. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat 

všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí (emisní limity, úkapy 
olejů, prašnost, hluk apod.).

c. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejíchž používání je objednatelem 
odsouhlaseno ve smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným 
způsobem.

d. Pokud při činnosti vznikne odpad, jeho likvidaci řešit na základě pokynů 
oprávněných zástupců společnosti, pokud toto již není stanoveno ve smlouvě.

e. Respektovat zákaz kouření v celém areálu.
f. Dodávané výrobky / materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající 

se životního prostředí.
g. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo 

manipulaci nemohlo dojít k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištění, 
únik do vody apod.).

h. Při činnostech, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí, je nezbytné 
požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti.

i. Při podezření na jakoukoliv ekologickou neshodu nebo havárii toto ihned ohlásit 
kterémukoliv vedoucímu pracovníkovi společnosti.

Technické služby města Olomouce, a.s. Spis. znak C.2.2. -  S 10


